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Пояснительная записка

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг МАДОУ №83 «Детский сад общеразвивающего вида» разработан в соответствии с:

- Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

-  СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», - Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации ( Минобрнауки России) от 30 августа 2013 г. N 1014 г. "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", 

- с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 гола № 706 «Правила оказания платных образовательных услуг», 

- Уставом ДОУ.

Для оказания дополнительных платных образовательных услуг в МАДОУ №83  «Детский сад общеразвивающего вида» созданы следующие необходимые условия: 

- изучение спроса родителей (законных представителей) на предоставляемые услуги; 

- соответствие действующим санитарным правилам и нормативам;

 - соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей услуг;

 - качественное кадровое обеспечение; 

- необходимое программно-методическое и техническое обеспечение.

Данный учебный план разработан для дополнительных общеразвивающих программ в качестве кружковой работы. 

Время введения программ с 01 октября  по 30 мая учебного года.

	№
	Наименование программы
	Возраст детей
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Количество занятий в год
	Продолжительность занятия в минутах

	1
	«Веселый колокольчик»
	3-4г
	1
	4
	32
	15

	
	
	5-7лет


	1
	4
	32
	25

	2
	«Ступенька»


	5-7лет
	1
	4
	32
	25

	3
	«Сюрприз»
	3-4г.


	1
	4
	32
	15

	
	
	5-7лет


	1
	4
	32
	25

	4.
	«Песочное волшебство»


	2-7 лет
	1
	4
	32
	15-25

	5.
	«Самоделкины» 


	5-7 лет
	1
	4
	32
	25


